



13 वुड स्ट्रीट
कोलकाता-700016 (पश्चिम बंगाल)
13 Wood Street,
Kolkata-700016 (West Bengal)
फैक्स/Fax: 033 - 22879038
दूरभाष/Telephone: 033-22872156
ई-मेल/e-Mail : wbs.gdc soi@gov.in



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
SURVEY OF INDIA
पश्चिम बंगाल एवम् सिक्किम
भू-स्थानिक निदेशालय
WEST BENGAL & SIKKIM
GEO-SPATIAL DIRECTORATE
कोलकाता Kolkata

इस पत्र का उत्तर पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भू-स्थानिक निदेशालय के आधिकारिक ई-मेल पर ही प्रेषित करें एवं उत्तर देते समय इस पत्र की संख्या एवं तिथि का भी उल्लेख करें।
Reply to this letter should be sent only on the official e-mail of WB & Sikkim GD and while replying, mention the number and date of this letter.

No. E/A- 458/17-O(RTI) (Policy)

दिनांक : 24 अप्रैल 2025

सूचना/NOTICE

विषय: सूचना का अधिकार अधिनियम – केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी का परिवर्तन

SUB :- Change of Central Public Information Officer Under RTI Act-2005

इस निदेशालय के पूर्व सूचना सं० ई/ए-276/17-O(RTI)(Policy) दिनांक 05 मार्च 2025 को निरस्त करते हुए प्रशासनिक कारणों से यह निर्णय लिया गया है कि पूर्व में इस निदेशालय में केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के रूप में नियुक्त श्री स्पेश गुप्ता, अधीक्षण सर्वेक्षक के स्थान पर इस निदेशालय के श्री संतोष प्रसाद, अधिकारी सर्वेक्षक को केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी नियुक्त किया जाए जो सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के अंतर्गत तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक कार्यभार संभालेंगे।

The earlier notice No. E/A- 276/17-O(RTI)(Policy) dated 5th March 2025 of this Directorate is hereby revoked. Due to administrative reasons, it has been decided that Shri Santosh Prasad, Officer Surveyor of this Directorate, shall be appointed as the Central Public Information Officer (CPIO) under the Right to Information Act, 2005 in place of Shri Space Gupta, Superintending Surveyor, with immediate effect and until further orders.

श्री संतोष प्रसाद, अधिकारी सर्वेक्षक सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के प्रावधानों के अनुसार सभी आर.टी.आई. संबंधित मामलों को संभालने के लिए उत्तरदायी होंगे। श्री स्पेश गुप्ता, अधीक्षण सर्वेक्षक से अनुरोध किया जाता है कि वे सुचारू हस्तांतरण सुनिश्चित करते हुए श्री संतोष प्रसाद अधिकारी सर्वेक्षक को सभी संबंधित अभिलेख, दस्तावेज और लंबित मामलों का हस्तांतरण करें।

Shri Santosh Prasad, Officer Surveyor, will be responsible for handling all RTI-related matters in accordance with the provisions of the Right to Information Act, 2005. Shri Space Gupta, Superintending Surveyor is requested to ensure a smooth handover by transferring all relevant records, documents, and pending matters to Shri Santosh Prasad, Officer Surveyor.

Contd.....P/2

::2::

अधिकारी का नाम Name of Officer	:	श्री संतोष प्रसाद Shri Santosh Prasad
पदनाम Designation	:	अधीक्षण सर्वेक्षक Officer Surveyor
पता / Address	:	पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भू-स्थानिक निदेशालय / West Bengal & Sikkim GD, भारतीय सर्वेक्षण विभाग / Survey of India. 13, वुड स्ट्रीट / 13, Wood Street कोलकाता / Kolkata-700016 टेली नम्बर / Tele No. : 033-22872156 ई-मेल / e-mail : wbs.gdc.soi@gov.in
दूरभाष / Mobile No.	:	8603605262
ई-मेल / E-mail ID	:	Santosh.prasad.soi@gov.in

(उदय शंकर प्रसाद Uday Shanker Prasad)

निदेशक Director

पश्चिम बंगाल व सिक्किम भू-स्थानिक निदेशालय

West Bengal & Sikkim Geo-spatial Directorate

भारतीय सर्वेक्षण विभाग, कोलकाता

Survey of India, Kolkata

वितरण:-

1. भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।
2. सभी अपर महासर्वेक्षक एवं निदेशालय, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को सूचनार्थ प्रेषित।
3. वेबसाइट एडमिनिस्ट्रेटर, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
4. श्री स्पेस गुप्ता, अधीक्षण सर्वेक्षक - को सूचनार्थ
5. श्री संतोष प्रसाद, अधिकारी सर्वेक्षक को अनुपालन हेतु।
6. सभी अनुभाग प्रभारी पश्चिम बंगाल व सिक्किम भू-स्थानिक निदेशालय।
7. नोटिस बोर्ड।